Prof. Dr. Martina Giese M. A.  
 Universität Potsdam  
 Historisches Institut, Geschichte des Mittelalters  
 Am Neuen Palais 10  
 14469 Potsdam  
 Germany  
 margiese@uni-potsdam.de

## ENDNOTES

- 1 More detailed information on this subject is provided by GIESE 2011c; BOCCASSINI 2003, 37–55; GEORGES 2008, 16–24, both gave an overview of the earliest (written) sources concerning falconry, but did not include all of the following listed.
- 2 E.g. the will of Count Eccardus (dated approx. January 876), which includes one sparrowhawk and two falcons. RECUEIL DES CHARTES DE L'ABBAYE DE SAINT-BENOIT-SUR-LOIRE, vol. 1, no. 25, pp. 59–67 (*Eleemosina Heccardi comitis*), esp. p. 66 *Theoderico aut Richardo filio suo, donate spada, spansiga et sigusios II; Therico filio Nivelongo, spada indica et sigusios II et tabulas saraciniscas; Ademaro, fratre suo, spundo I et cano et seugios II; Heccardo filio Heccardi tabulas corneas et pacto Saleco et sigusos II et sparvario I; Teutbergane, uxore Lotharii, cusuiles argenteas II, cuppa I et anapellus de marmora II, et medicinale libro I; Otgario, caballo I cum sella meliora et seugios IIII et dardo I et brancale I et bragaria aurea I, et pellicia meliora I; Fulcoino, caballo I et tapete I; Pedilono, caballo I cum sella; Warnegario, caballo I; Eriberto, scuto cum lancea, caballo; Gautberto, scuto cum lancea et saxia cum wanto et caballo I. Seniore nostro donate falcones II et seugios II; Rotardo donate mea brunia cum alsbergo.* Another will (from 973/87) listing two hawks is mentioned by OWEN-CROCKER 1991, 222; OGGINS 2004, 42.
- 3 Cf. SZABÓ 1997; THOMPSON 1997; LUTTERBACH 1998; GUYON 2006 (not always at the peak of research); recently GIESE 2013b; MENZEL 2014, 320–324. Cf. DUSIL in this volume.
- 4 As a curiosity, a list is referred to with 128 ‘nomi excellentissimi dellí falconi baptiçati della Maiesta del S. Re’ from the 15<sup>th</sup> century. Cf. LUPIS 1981, 92–93 (without notes); ed. LUPIS 1975, 81–83, with information about the manuscript, 27–30.
- 5 OGGINS 2004, 7–9, gives an overview of ‘governmental records’. Cf. SCHRÖDER 2004, 329 (index s.v. ‘Beizvögel’ [hunting birds]).
- 6 HINCMAR OF REIMS, DE ORDINE PALATII, ch. 4, p. 64 l. 275–p. 66 l. 287 *Post eos vero sacrum palatium per hos ministros disponebatur: per camerarium videlicet et comitem palatii, senescalcum, buticularium, comitem stabuli, mansionarium, venatores principales quatuor, falconarium unum. Et quamvis sub ipsis aut ex latere eorum alii ministeriales fuissent, ut ostiarius, sacellarius, dispensator, scapoardus, vel quorumcunque ex eis iuniores aut decani fuissent, vel etiam alii ex latere, sicut bersarii, veltrarii, beverarii, vel si qui